1

COMUNICADO

A Direção do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias, comunica aos interessados, que na 5º

Reunião Ordinária do Conselho de Centro, realizada no dia 05 de setembro de 2023, foi aprovado por

maioria de votos e uma abstenção, o PARECER Nº 4/2023 - CCHSA-DCSA (11.01.24.05) emitido pelo Relator

Francivaldo dos Santos Nascimento, que Anulou a Consulta Eleitoral para Coordenação e Vice-Coordenação

dos Cursos de Bacharelado em Agroecologia e Bacharelado em Agroindústria, Edital 04/2023 ,  Processo

23074.081397/2023-71, por não ter atendido o que determina o Art. 45, §1 e §2 da Resolução n° 01/2008

do Conselho de Centro Ciências Humanas Sociais e Agrárias da UFPB e a impossibilidade de estratificação

do resultado da consulta eleitoral por segmento docente, discente e técnico-administrativo.

Nestes termos, preservando as inscrições homologadas para a Consulta Eleitoral referente ao Edital

04/2023, o Conselho de Centro aprovou a realização de uma nova Consulta a ser realizada no dia 20 de

setembro de 2023, através do SIGEleições para os Cargos de Coordenação e Vice-Coordenação dos Cursos

de Bacharelado em Agroecologia e Bacharelado em Agroindústria.

Bananeiras, 06 de setembro de  2023.

Dr. George Rodrigo Beltrão da Cruz
 Diretor do CCHSA

	COMUNICADO
	A Direção do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias, comunica aos interessados, que na 5º Reunião Ordinária do Conselho de Centro, realizada no dia 05 de setembro de 2023, foi aprovado por maioria de votos e uma abstenção, o PARECER Nº 4/2023 - CCHSA-DCSA (11.01.24.05) emitido pelo Relator Francivaldo dos Santos Nascimento, que Anulou a Consulta Eleitoral para Coordenação e Vice-Coordenação dos Cursos de Bacharelado em Agroecologia e Bacharelado em Agroindústria, Edital 04/2023, Processo 23074.081397/2023-71, por não ter atendido o que determina o Art. 45, §1 e §2 da Resolução n° 01/2008 do Conselho de Centro Ciências Humanas Sociais e Agrárias da UFPB e a impossibilidade de estratificação do resultado da consulta eleitoral por segmento docente, discente e técnico-administrativo.
	Nestes termos, preservando as inscrições homologadas para a Consulta Eleitoral referente ao Edital 04/2023, o Conselho de Centro aprovou a realização de uma nova Consulta a ser realizada no dia 20 de setembro de 2023, através do SIGEleições para os Cargos de Coordenação e Vice-Coordenação dos Cursos de Bacharelado em Agroecologia e Bacharelado em Agroindústria.